
C OBSAH

Téma
—

The EconomistRozhovor

3

niet

2.7 Hl 107)

237 s.,
208

II

Zelený blitzkrieg 
Evropská legislativa 
přichází s obří porcí 
regulací. Důsledkem 
nevyhnutelně budou 
významná narušení 
trhu s vážnými 
dopady
Pavel Páral

i

Hvězda na severu 
T firma z Ústí nad 

Labem vymyslela 
tahák, který přilákal 
globální investory. 
Teďmíří do první 
startupové ligy
Petr Weikert

Do gulagu 
nepůjdeš, ale moc 
si nevyskakuj 
Uzbekistán už není 
tuhou diktaturou 
se středověkými 
rysy jako za 
prezidenta 
Karimova. Hra na 
demokracii má 
však své limity

(

Rozpojené státy 
americké 
Covid pomohl 
Donaldu Trumpovi 
postavit zeď, 
jež odděluje 
bohatou Ameriku 
od třetího světa. 
Vede napříč 
Spojenými státy 
Daniel Deyl

TÉMA

6 Zelený blitzkrieg
Pavel Páral

10 Zeptejte se v Číně
Miroslav Zámečník

12 Když zábly kosti
Václav Drchal

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře
Glosy

ROZHOVOŘ

20 Hvězda na severu
Petr Weikert

AERO VODOCHODY

24 Mezi Maďarem 
a krachem
Pavel P. Novotný

ANALÝZA

28 Bez hlavy... 
A přece se točí
Ladislav Mrklas

ENERGETIKA

30 Teplo pod pokutou 
Pavel Baroch

PIVOVARNICTVÍ

32 Chmelaři slaví 
rekordní rok
Jan Němec

34 Červeňák 
se přizpůsobí
Jan Němec

EVROPSKÁ UNIE

36 Varšavské povstání
Daniel Deyl

THE ECONOMIST

38 Co tím chtěli říct

39 Do gulagu nepůjdeš, 
ale moc si nevyskakuj

VĚDA

42 Nejlepší období 
mého života
Pavla Hubálková

ESEJ

44 Rozpojené státy 
americké
Daniel Deyl

FOTOSTORY

48 Fit for 55
Jan Brož

50 Fikce

SPOLEČNOST

52 Přestupy
Narozeniny

54 Konečná


